
 

 

Lokalforeningernes årlige ordinære generalforsam-
ling skal afholdes i marts måned.  

Indkaldelsen skal ske med mindst 6 ugers varsel. 
Det kan ske i lokalforeningens eget blad eller ved 
brev til de pr. indkaldelsesdagen eksisterende med-
lemmer. Ved annoncering i hovedklubbens blad 
skal dette helst ske i december udgaven for at sikre 
overholdelse af fristen. Det kan nås med indkaldel-
se i februar nummeret, hvis I fastsætter GF-dagen 
til sidst i marts måned, men det er ikke hovedklub-
bens ansvar, hvis bladets udgivelse forsinkes og I 
dermed ikke overholder indkaldelsesfristen. 

Hvis det bliver nødvendigt at udsende indkaldel-
sen pr. brev til medlemmerne (mail er også OK), 
skal I også tilsende til HB, 

I indkaldelsen skal angives, at forslag, der ønskes 
behandlet på generalforsamlingen skal tilsendes 
formanden senest 3-4 uger efter udsendelse af ind-
kaldelsen. Fristen skal angives med eksakt dato.  

Indkomne forslag skal  med eller uden LF-besty-
relsens kommentarer  bekendtgøres for medlem-
merne senest 1 uge før generalforsamlingen.  

Lokalforeningens årsregnskab skal være revideret 
og ligeledes bekendtgjort for medlemmerne senest 
1 uge før generalforsamlingen.  

Bekendtgørelse af dagsorden med forslag og regn-
skab, kan ske enten i foreningens eget blad eller 
ved udsendelse til hver enkelt medlem (ophæng-

ning i klubhuset alene, er ikke nok). HB skal også 
have tilsendt både indkaldelse, forslag og regnskab 
(på mail - helst). Dette er ret vigtigt, fordi kassere-
ren så vil sende dette med ud til nye medlemmer 
der bliver indmeldt i tidsrummet efter jeres egen 
udsendelse.  

Medlemskontrol  
Hvis I skal indkalde til generalforsamling pr. brev 
til medlemmerne, så rekvirer en ajourført med-
lemsliste hos hovedklubbens kasserer. Det samme 
bør I gøre kort før generalforsamlingen, af hensyn 
til jeres medlemskontrol på GF. Det kan ske på 
mail til kasserer@rottweiler.dk. På listen er kun 
medtaget de medlemmer, hvor kontingentforholdet 
er i orden. Kun disse medlemmer er stemmeberet-
tigede og valgbare på generalforsamlingen. På 
grund af, at vi nu har ’flydende’ kontingentperio-
der er der et enkelt forbehold I skal være opmærk-
som på. En kontingentperiode omfatter 12 måne-
der, fra den 1. i en måned og så 12 måneder frem. I 
skal derfor være opmærksom på den sidste kolon-
ne på listen, hvor det er anført, hvornår den indtil 
nu betalte kontingentperiode udløber. For nogen 
medlemmer kan der stå 1. feb. 2007 eller 1. mar. 
2007. Det betyder at der endnu ikke er betalt for 
det år der starter på disse datoer, men sidste rettidi-
ge betaling er også først hhv. den 31/01-07 og 
28/02-07. Øverst på listen er angivet, hvilken dato 
betalinger er registreret til og med. Medlemmer, 
der har betalt senere end den dato og derfor ikke 
står på listen som betalt skal altså forevise kvitte-
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Udsendt til 

samtlige 

LF’er 

Afregning af lokalforeningskontingenter 2007 
Sammen med denne orientering er udsendt en spe-
cifikation for de lokalforeningskontingenter der er 
opkrævet sammen med hovedklubs-kontingentet. 

Disse afregnes ca. medio i måneden efter et kvar-
tals afslutning. Der foretages dog kun afregning, 
hvis det udbetalte beløb overstiger 200 kr. Ved å-
rets slutning udbetales dog alt – uanset om beløbet 
ikke overstiger de 200 kr. 

For langt de fleste vil denne liste derfor indeholde 
betalinger kun for sidste kvartal af år 2006. For de 
LF’er der ikke har fået udbetalinger i forrige eller 
tidligere kvartaler, er de altså også medtaget nu. 

Det er vigtigt at bemærke, at der kun er afregnet de 
kontingenter, som er fuldt betalt. De er listet i den 
rækkefølge de er blevet betalt. Der kan altså godt 
være betalinger der er foretaget for sent; de kom-
mer først med i afregningen for det kvartal, hvor 
de bliver betalt. Det betyder til gengæld også, at I  
får afregning for alle de medlemmer, der har betalt 
deres kontingent for 2007 rettidigt. De kontingent-
perioder der starter den 1/1 har nemlig sidste retti-
dige betalingsdato den 29/12-06. 

Kontingentperioder og forfald, hvad er det? 
Den 1/7-2000 gik vi over til flydende kontingent-
perioder og opkrævningerne blev fordelt over alle 
årets 12 måneder. Før var det kun kalenderåret der 
var kontingentperioden og alle blev opkrævet pr. 
1. januar. 

En kontingentperiode er på 12 måneder og den 
starter den 1. i måneden lige efter den dato, hvor 
man blev indmeldt. For alle de medlemmer der har 
været med fra før 1/7-2000 er deres kontingentpe-
riode altså 1/1 til 31/12. 

På afregningslisten – under hvert medlemsnr. – er 

anført et 2-cifret tal. Det er den kalendermåned, 
hvor pågældendes medlemskab forfalder til forny-
else. Er tallet 05 er perioden altså 1/5 - 30/4. 

Indtægternes bogføring: 
Sidst på listen er betydningen af de forskellige ko-
der anført. Desuden er også anført en delspecifika-
tion efter medlemskabets forfaldsmåned. Afreg-
ningsbeløbet er summeret for de enkelte måneder i 
forhold til forfaldsmåneden. Alt efter, hvordan I 
fører jeres regnskab, kan disse tal have en betyd-
ning. Således er tallet der står under Måned 01 re-
elt kontingent der vedrører regnskabsåret 2007, 
medens de øvrige tal drejer sig om indtægter i år 
2006. I må selv om, hvilket princip I bruger; det 
skal bare være samme princip hvert år. For de fles-
te LF’er vil det nemmeste være at føre hele ind-
tægten i det regnskabsår de modtager dem. 

Antal medlemskaber i lokalforeningen 
Sidst på listen er også anført, hvor mange medlem-
skaber I p.t. har. Dette tal er opgjort på tidspunktet 
for listens udskrivelse.  

Afregning af beløbet / kontooverførsel 
Afregningsbeløb der kan overføres til en bankkon-
to sker gratis, medens en checkudbetaling afsted-
kommer et fradrag på 50,00 kr. Ydermere skal en 
check indløses inden 21 dage ellers mister den sin 
gyldighed. Genudstedelse af  en check kan tidligst 
ske efter 2 måneder og koster også 50,00 kr. Det er 
faktisk meget omkostningskrævende med checks, 
så derfor er det en god ide, at vi kan overføre til en 
bank/girokonto. I bør dog sikre at vi altid har det 
rigtige kontonr. (står anført på opgørelsen). Hvis 
banken må tilbageføre beløbet pga. forkert konto-
nr. eller ophævet konto, beregner de sig et gebyr 
på 50,- kr. 



 

 

ring for betalt medlemskab.  

Det samme gælder ved nyindmeldelser. Den kvitteringstalon der kan 
fremvises er forsynet med medlemsnr. og lokalforenings-nr. En konse-
kvens ved at lade en ikke-stemmeberettigede blive valgt, eller lader på-
gældende deltage i afstemning, kan blive krav om at generalforsamlin-
gen skal gå om.  

Grundkontingent 
Der er et punkt på dagsordenen der hedder ”Godkendelse af grundkon-
tingent og fastsættelse af eventuelle ekstrakontingenter for indeværende 
år”. Grundkontingent er dét der opkræves sammen med hovedkontin-
gentet og som tilfalder lokalforeningen. I kan lade lokalforeningskontin-
gentet være uændret i forhold til sidste år, men I kan også vedtage en 
ændring. I har efterfølgende selv pligten til at informere jeres medlem-
mer om beslutningen. Det kan evt. ske ved fremsendelse af referat. Æn-
dringen vil altid være fra 1/7, men husk at hovedklubbens kasserer får 
meddelt det vedtagne kontingent senest den 1. maj, da kontingentforny-
elser pr. 1/7 allerede sendes ud i midten af maj.  

Ekstrakontingenter 
Eventuelle ekstrakontingenter herudover, er de forskellige træningsge-
byrer I har lokalt. Dem opkræver og administrerer I selv. Det er simpelt-
hen træningsgebyret der bare har fået et andet navn. Har I forskellige 
gebyrer eller perioder, så vedtager I bare forskellige slags ekstrakontin-
genter. Det skal anbefales at I meget nøje overvejer størrelsen af de en-
kelte kontingenter. For det første – grundkontingent (der opkræves sam-
men med hovedkontingentet) kan være et afgørende parameter for, hvil-
ken lokalforening et nyt medlem vælger. Det samme med ekstrakontin-
gentet – det bør i en vis grad være mindre end de træningsgebyrer I hav-
de i det ”gamle” system. De 2 slags kontingenter bør altså afstemmes 
efter hinanden. 

Valg til bestyrelsen  
Ved valg til bestyrelsen er der nogle specielle regler i forhold til dem 
der gjaldt til og med 2002. Bestyrelsen skal bestå af 5 medlemmer. 3 af 
dem er på valg i lige år og 2 er på valg i ulige år. Hver stemmeberettiget 
må kun afgive et antal stemmer svarende til én mindre end det antal der 
er på valg. Sagt lidt mere jordnært, så må hvert medlem i lige år højst 
afgive 2 stemmer og højst 1 stemme i de ulige år. Det har selvfølgelig 
kun betydning, hvis der er flere kandidater end der er poster  til. Valg af 
2 suppleanter til bestyrelsen sker ikke længere i en selvstændig valg-
handling men tilfalder de 2 kandidater der i stemmetal kommer lige ef-
ter de valgte. Suppleantvalg gælder altid for 1 år. Den af suppleanterne 
der har flest stemmer er 1. suppleant. Ved ens stemmetal foretages lod-
trækning på generalforsamlingen. Det er vigtigt at referatet tydeligt for-
tæller disse stemmetal, og det er vigtigt at HB får tilsendt disse refe-
rater, da tillidsposter registreres centralt.  

Revisorposten vælges som normalt, hvorimod valg af revisorsuppleant 
er en ny ting i forhold til før. Det foregår i 2 forskellige valghandlinger, 
modsat valget til bestyrelsen, der kun var én valghandling. Disse poster 
vælges for 1 år ad gangen.  

Det er for øvrigt sådan at en kandidat ikke behøves at være tilstede på 
generalforsamlingen for at blive valgt. Kravet er blot at pågældende pr. 
brev har tilkendegivet sin opstilling. Brevet skal indeholde tilkendegi-
velse af, hvilken post der stilles op til (bestyrelsen, revisor eller revisor-
suppleantposten).  

En afstemning skal være skriftlig og hemmelig, hvis blot en af de tilste-
deværende forlanger det.  

Valgbarhed:  
For at kunne modtage valg til bestyrelsen kræver det, at man har mindst 
3 måneders lokalforeningsanciennitet. Bemærk at der er tale om ancien-
nitet i lokalforeningen og ikke i hovedklubben. Anciennitet kan ikke o-
verføres fra en anden lokalforening og den tæller fra den dato, hvor man 
sidst tilgik lokalforeningen. Denne anciennitetsdato er også på listen an-
ført ud for hver enkelt medlemskab. Har et medlem ikke betalt sit kon-
tingent rettidigt har medlemskabet i realiteten været afbrudt og ny anci-
ennitet påbegyndes derfor  fra datoen for restancens betaling. Der er alt-
så ikke anciennitetskrav for valg til revisorposterne. 

Stemmeberettigede:  
Et familiemedlemskab giver 2 stemmer, hvis begge er mødt frem. Der 
kan ikke stemmes ved fuldmagt eller brev. Alle, der er tilmeldt lokalfor-
eningen og har kontingentet i orden, har stemmeret, også hvis man be-

Spørgsmål kan rettes til HB’s kredskontakt 

talte kontingentet samme dag (og kvittering er fremvist). ”Løfter” om, 
at man betaler ”straks i morgen” giver ikke stemmeret, ej heller selv 
om man tilbyder at betale på stedet. Det er heller ikke nok at man på 
generalforsamlingsdatoen har overført beløbet samme dag via sin PC. 
Disse kvitteringsstemples nemlig først dagen efter og det er kvitte-
ringsstemplet på indbetalingsstedet der er afgørende.  

Skal man have en chance for rettidig betaling på selve generalforsam-
lingsdagen, så skal man bevæge sig hen i en Nordea bank og indsætte 
det opkrævede kontingent direkte på vores bankkonto. Det er reg. 
0320 og kto. 0166 695 139. Man skal angive sit medlemsnr. i tekstfel-
tet på indbetalingen (eller bede om at få det påført). Medlemsnr. står på 
adresselabelen bag på bladet. Det har formatet ”annnnn-nn”, hvor a står 
for medlemstype (E for enkelt, F for familie og Æ for æresmedlem), 
derpå et 5-cifret nr. som er det egentlige medlemsnr. og efter bindestre-
gen så det lokalforeningsnr. man er tilknyttet. 

Omkring betaling af kontingentopkrævningen finder jeg desværre an-
ledning til at skulle fremhæve, at det er det påtrykte beløb der skal ind-
betales, for at medlemskabet kan opretholdes. Betales der mindre (af en 
eller anden årsag) står medlemskabet i forkert status. Hvis der er en år-
sag til, at man skal betale mindre vil man få udstedt en ny opkrævning 
eller også vil det for meget indbetalte blive reguleret næste gang. Det 
er meget vigtigt at forstå, at jeg ikke "ser" disse indbetalinger og de 
bogføres heller ikke manuelt. Det hele registreres elektronisk og auto-
matisk. 

Referat af generalforsamlingen  
Sendes snarest til sekretariatet. Det bedes bilagt en konstitueringsover-
sigt så fyldig som mulig med tlf.nr. E-mail osv. og husk venligst med-
lemsnummeret (står også på listen), så vi på forhånd kan udelukke fejl-
tagelser. Regnskab skal også tilsendes. I kan sende det som E-mail på 
adressen hb@rottweiler.dk. Derved fordeles det automatisk til HB-
medlemmerne samt sekretariatet. Referat, regnskab og konstituering 
skal være os i hænde senest den 15/4-07, ellers nødsages vi til at foreta-
ge sanktioner over for lokalforeningen. Referater fra lokalforeningens 
bestyrelsesmøder er der ikke længere krav om skal fremsendes til ho-
vedklubben. I er dog fortsat velkomne til at gøre det. Det sikrer jer at 
HB’s medlemmer kan følge med i jeres arbejde samt at de bliver arki-
veret i klubbens sekretariat. 

I ønskes en god generalforsamling! 

Vidste du at…. 
..skift af lokalforening er gratis,  
hvis det altså meddeles senest 2 mdr. før ny kontingentperiode starter? 

Man bliver så  tilknyttet LF’eren fra den nye periodes begyndelse. 

Ønsker man at skifte lokalforening i utide (altså midt i perioden), så kos-
ter det lidt. Man skal da betale grundkontingent til den lokalforening 
man flytter over til. Uanset hvor langt inde i kontingentperioden man er 
skal der betales et grundkontingent og det dækker kun resten af perio-
den og der kan ikke refunderes noget fra den fraflyttende lokalforening. 
Til dette lægges yderligere et gebyr på 50,- kr. som skal dække de om-
kostninger hovedklubben har med at registrere ændringen og udsende 
nyt medlemsbevis. 

..udmeldelse af klubben skal ske 2 mdr. før  
ny kontingentperiode starter, da nye opkrævninger udsendes ca. halv-
anden måned tidligere. De medlemmer der endnu, ikke efter ca. 8 da-
ges overskridelse af betalingsfristen, har betalt kontingentet, vil modta-
ge en påmindelse. En del af disse har vitterlig glemt betalingen og 
skynder sig at betale. Resten ønsker formentlig ikke at være medlem 
mere, men gider ikke at fortælle os det. Fremsendelse af opkrævning 
og påmindelse koster ca. 30-35 kr. pr. opkrævning. De penge er ærger-
lige penge, og dem kunne vi godt have sparet!  

..at dit kontingent kan blive mindre  
Hvis du betaler din kontingentfornyelse rettidig, vil du få en reduktion på 
50,- kr. på efterfølgende års kontingentopkrævning. Det er posthusets/-
bankens kvitteringsdato der afgør om betalingen er rettidig. Er opkræv-
ningen tilmeldt Betalingsservice sikres altid rettidig betaling og du spa-
rer yderligere 30,- kr. i opkrævningsgebyr. Satserne er pr. jan. 2006. 
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